
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  15ο  έτους  2016

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 15η)

Στις Σέρρες, σήµερα  15  Ιουνίου, ηµέρα  Τετάρτη και ώρα 11:30 π.µ. συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν.
3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  15 / 10-06-2016.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

       1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Ιλανίδου-
Βίλλιου ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος,  3.  ∆ούκας Γεώργιος,  4. Τερζής Βασίλειος,  5.  Τσαλίκογλου
∆ηµήτριος,  6. Χαρίτος Χρήστος,  7.  Χρυσανθίδης  Βασίλειος.  
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καλώτα Παναγιώτα,  2. Χράπας Παντελής,  Μέλη

Το 20ο θέµα της  ηµερήσιας  διάταξης  µε τη  σύµφωνη γνώµη του σώµατος  συζητήθηκε
αµέσως µετά την ολοκλήρωση  της συζήτησης των εκτός ηµερήσιας διάταξης θεµάτων.         

 
        

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   348  / 2016

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Αίτηµα εξωδικαστικού συµβιβασµού της Γαλήνης συζύγου Γεωργίου Παράσχου µε
τον ∆ήµο Σερρών.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 32ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών  της την υπ’ αριθµ.  20813/26-05-2016
εισήγηση της Νοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου, που έχει ως εξής: :

« κ. Πρόεδρε, 
- 1 -

ΑΔΑ: 76ΘΥΩ10-6Ε0



Σχετ.  :  Το µε αριθµό πρωτοκόλλου 61827/29-02-2016 έγγραφο που µας κοινοποιήθηκε από το
Τµήµα Πρασίνου του ∆ήµου Σερρών.

Σε απάντηση του ως άνω εγγράφου του Τµήµατος Πρασίνου του ∆ήµου Σερρών σχετικά µε
την καταβολή αποζηµίωσης από τον ∆ήµο Σερρών στην Γαλήνη, σύζυγο Γεωργίου Παράσχου, το
γένος Αθανασίου και Χρυσούλας Γιαλαµά, για ζηµία που προκλήθηκε σε ΙΧΕ όχηµα ιδιοκτησίας
της,  από πτώση δέντρου,  στην οδό Κ.  Αλεξανδρίδη 4-6,  στις  25-09-2015 και  ώρα 13.59 µ.µ.,
αναφέρω  ότι:  από  τα  στοιχεία  που  προέκυψαν  µετά  από  έλεγχο  του  παραπάνω  Τµήµατος,
αποδείχθηκε ότι δεν βρέθηκαν ενδείξεις για κάποιο παθολογικό φυτογεινοµικό πρόβληµα που θα
δικαιολογούσε το κλάδεµα ή την κοπή του συγκεκριµένου δέντρου. Αντίθετα,  αποδείχθηκε ότι
στην επίδικη περιοχή την ως άνω µέρα, σύµφωνα µε τις µετρήσεις του Τοπικού Μετεωρολογικού
Σταθµού, επικρατούσαν ακραία φυσικά καιρικά φαινόµενα (ισχυροί άνεµοι κλπ). Κατά συνέπεια η
πτώση του δέντρου πιθανόν να προήλθε από τα εν λόγω καιρικά φαινόµενα.

Βάσει  των  προεκτεθέντων,  έχω  τη  γνώµη  ότι  η  κυρία  Γαλήνη,  σύζυγος  Γεωργίου
Παράσχου,  το  γένος  Αθανασίου  και  Χρυσούλας  Γιαλαµά,  είναι  σκόπιµο  να  ακολουθήσει  τη
∆ικαστική οδό προκειµένου να αποδειχθεί η υπαιτιότητα ή µη του ∆ήµου Σερρών στην πρόκληση
της ζηµίας της και σε θετική περίπτωση να αποζηµιωθεί αύτη από το ∆ήµο Σερρών ».

 Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: α) την µε αριθµ πρωτ. 59760/02-
12-2015 αίτηση της Κας Γαλήνης συζύγου Γεωργίου Παράσχου, β) το µε αριθµ. πρωτ. 61827/09-
12-2015 έγγραφο της Νοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου,  γ)  το µε αριθµ. πρωτ. 61827/2015/29-02-
2016  έγγραφο του  Τµήµατος  Πρασίνου  του  ∆ήµου,  δ)  την  υπ’  αριθµ.  20813/26-05-2016
γνωµοδότηση  της  Νοµικής  Υπηρεσίας  του  ∆ήµου  και  τις  διατάξεις  του  άρθρου  72  του  Ν.
3852/2010,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Να µην αποζηµιώσει την αιτούσα  Γαλήνη σύζυγο Γεωργίου Παράσχου, γιατί θεωρεί ότι
σύµφωνα µε την  γνωµοδότηση της  Νοµικής  Συµβούλου του ∆ήµου µας  Κας Τσινίκα Μαρίας,
προκειµένου να αποδειχθεί η υπαιτιότητα ή µη του ∆ήµου Σερρών στην πρόκληση της ζηµίας σε
ΙΧΕ όχηµα ιδιοκτησίας της, από πτώση δέντρου, στην οδό Κ. Αλεξανδρίδη 4-6, στις 25-09-2015
και ώρα 13.59 µ.µ., είναι σκόπιµο να ακολουθήσει τη δικαστική οδό.  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             
       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 
                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                                   
                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                    
                                                                                 1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα 
                                                                                 2)  ∆ούκας Γεώργιος  

           3)  Τερζής Βασίλειος  
                                                                                 4)  Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος
                                                                                 5)  Χαρίτος Χρήστος
                                                                                 6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

- 2 -

ΑΔΑ: 76ΘΥΩ10-6Ε0



Σέρρες   5    - 07 - 2016

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 76ΘΥΩ10-6Ε0


		2016-07-05T08:58:20+0300
	Athens




